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Medborgarförslag om framtagande av koldioxidbudget 
Hej! 
  
På er hemsida skriver ni mycket om era ambitioner för att minska ert klimatavtryck och bidra till 
en global hållbar utveckling. Detta är något jag anser att ni inte gör. Enligt Aktuell Hållbarhet och 
Klimatsekretariatet har era utsläpp endast minskat med ca. 1,14% sedan 2013. 
  
Mitt förslag för att förbättra detta är att ni tar fram en kommunal koldioxidbudget som visar hur 
många ton koldioxid ni har kvar att släppa ut för att hålla er i linje med Parisavtalet. Detta kan ni 
göra med hjälp av klimatsekretariatet, som genom ett samarbete med Uppsala Universitet 
nyligen gjort detta för Nyköpings kommun. Resultat kan ni se här. 
  
Info om detta finns mer detaljerat på klimatsekretariatet.se, men översiktligt ser det ut som 
följer: Ni köper en rapport från dem, och får tre saker: 
  

1. En rapport om er budget. Den innehåller bakgrundinformation om budgeten, samt en 
utförlig och grundlig redovisning om era utsläppsområden samt er totala kvarvarande 
budget. Denna rapport är ca. 25 sidor lång och ni får den ca. 5 veckor efter ni har beställt 
den. 

2. En vetenskaplig rapport som i detalj beskriver de modeller som används i beräkningarna. 
3. Er digitala koldioxidbudget kan redovisas på er hemsida genom verktyget 

ClimateVizualiser. Här kan vem som helst fördjupa sig i er budget, era största 
utsläppsområden och hur ni ser ut i jämförelse med andra kommuner. 

  
2017 tog Uppsala Universitet fram Sveriges första kommunala koldioxidbudget till Järfälla 
kommun. Nu är det ett trettiotal kmmuner som gjort detta, och Nyköping är den första med 
en digital sådan. Fördelen med en digital är att den är lättillgänglig för alla invånare, samt att 
den sedan uppdateras löpande så att alla kan se era framsteg. Transparens är extremt viktigt i 
en demokrati, och därför är detta att föredra. 
  
Enligt Aktuell Hållbarhets undersökningar svarade ni 2020 nej på frågan “Har kommunen 
uprättat en koldioxidbudget (identifierat sitt utsläppsutrymme i förhållande till den globala 
koldioxidbudgeten i enlighet med Parisavtalet)?” 
  
Detta anser jag vara oerhört oansvarigt för en kommun som Nacka. Uppsala Universitet 
fastslog att Nyköping måste minska sina utsläpp med 16% årligen för att hålla sig inom 
ramarna för Parisavtalet. Detta kan jämföras med er minskning med 1,14% de sernaste sju 
åren. 
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Klimatkrisen måste börja behandlas som en kris, agera med alla medel möjliga, och detta är 
ett vikigt steg åt rätt håll. Ta ert ansvar, beställ en digital koldioxidbudget, och visa vägen in i 
en hållbar framtid. 
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